[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
 ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
17 июля 2018 года
№ 27
О внесении изменений в решение сельского Совета
Владимирского сельсовета от 28 декабря 2017 года № 47
 «О бюджете Владимирского сельсовета на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации и п.1 ст.7 «Положения о бюджетном процессе во Владимирском сельсовете»
 сельский Совет Владимирского сельсовета решил:
1.В решение сельского Совета от 28 декабря 2017 года №47 «О бюджете Владимирского сельсовета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», (с изменениями, внесенными решением Владимирского сельского совета №01 от 22 января 2018г., №13 от 26 марта 2018г. №24 от 19 июня 2018г. ), внести следующие изменения:
1.1.Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Владимирского сельсовета на 2018 год:

1)общий объем доходов в сумме 11460036,00рублей

2)общий объем расходов в сумме 11688199,77 рублей.

3)дефицит  в сумме 228163,87 рублей.
Утвердить основные характеристики бюджета Владимирского сельсовета на плановый период 2019 и 2020 годов:

1)общий объем доходов на 2019 год в сумме 9338800 рублей, на 2020 год в сумме 9698200 рублей;

2)общий объем расходов на 2019 год в сумме 9338800 рублей, на 2020 год в сумме 9698200 рублей»

1.2.В Пункте 9:

(рубли)
	Код ФК
	Наименование расходов
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	0500
	5. Жилищно-коммунальное хозяйство
	3203032,77
	1057026
	1093286

	0502
	5.1. Коммунальное хозяйство
	1946917,00

	0503
	5.2.Благоустройство
	1256115,77
	1057026
	1093286

	0800
	6.Культура и кинематография
	3086157,00
	3033110
	3153440

	0801
	6.1.Культура
	3086157,00
	3033110
	3153440

	1000
	7.Социальная политика
	29196,00

	1006
	7.1Другие вопросы в области социальной политики
	4196,00

	Итого расходов
	11688199,77
	9338800
	9698200

1.3.В Приложение 3
)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	8229036,00
	5872200,00
	6068400,00

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	7859036,00
	5872200,00
	6068400,00

	20240000000000000
	Иные межбюджетные трансферты
	2687736,00
	484100,00
	307400,00

	2.02.40000.00.0000.151
	Иные межбюджетные трансферты
	2687736,00
	484100,00
	307400,00

	20245160000000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	136583,00
	0,00
	0,00

	20245160100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня из них.
	136583,00
	0,00
	0,00

	20245160100220151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня за счет средств областного бюджета
	116 823,00
	0,00
	0,00

	2.02.49999.00.0000.151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	2551153,00
	484100,00
	307400,00

	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2551153,00
	484100,00
	307400,00

	2.07.00000.00.0000.000
	Прочие безвозмездные поступления
	370000,00
	0,00
	0,00

	2.07.05000.10.0000.180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	370000,00
	0,00
	0,00

	2.07.05030.10.0000.180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	370000,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	11460036,00
	0,00
	0,00

1.4В Приложение 5:
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2018 год
	2019 год

	2020 год

	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Всего расходов:
	00 0 00 00000
	000
	11688199,87
	9338800
	9698200

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и благоустройство на территории Владимирского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы
	07 0 00 00000
	000
	1925191,87
	2116926
	2203786

	Подпрограмма «Благоустройство населённых пунктов сельсовета»
	0740000000
	000
	10442949,00

	Содержание транспорта по благоустройству населенных пунктов
	0740800000
	000
	86900,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	0740805030
	000
	86900,00

	Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта Владимирского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы
	09 0 00 00000
	000
	3090157,00
	3033110
	3153440

	Подпрограмма "Развитие культуры в Воскресенском муниципальном районе"
	09 1 00 00000
	000
	3086157,00
	3033110
	3153440

	Обеспечение деятельности клубных учреждений
	09 1 04 00000
	000
	3086157,00
	3033110
	3153440

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 1 04 40590
	200
	2900657,00
	341310
	354140

	Расходы местного бюджета на обеспечение развития и укрепления материально- технической базы муниципальных домов культуры за счет средств федерального и областного бюджетов
	09 1 04 L4670
	000
	185500,00

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности Владимирского сельсовета» на 2018-2020 годы
	11 0 00 00000
	000
	2075130,00
	2171130
	2255260

	Подпрограмма «Защита населения Владимирского сельсовета от чрезвычайных ситуаций»
	11 1 00 00000
	000
	0,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	11 1 02 00000
	000
	0,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	11 1 02 25042
	000
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11 1 02 25042
	200
	0,00

	Не программные расходы
	77 0 00 00000
	000
	4597272,00
	1939534
	2006414

	Не программное направление деятельности
	77 7 00 00000
	000
	4597272,00
	1939534
	2006414

	Прочие не программные расходы
	77 7 04 00000
	000
	2826194,00
	69304
	69434

	Прочие мероприятия по благоустройству
	77 7 04 05030
	000
	46000,00
	25000
	25000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 04 05030
	200
	46000,00
	25000
	25000

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий
	77 7 04 22000
	000
	20000,00
	0
	0

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий
	77 7 04 22000
	000
	20000,00
	0
	0

	Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	77 7 04 29130
	000
	940000,00

	Мероприятия в области социальной политики
	77 7 04 29060
	000
	29276,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 04 29060
	200
	29276,00

	Расходы на реализацию проекта по поддержке местных инициатив за счет средств областного бюджета
	77704S2600
	000
	1048103

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77704S2600
	200
	1048103,00

	Всего расходов:

	11688199,87
	9338800
	9698200

1.5.В Приложение 6:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2018 год
	2019год
	2020 год

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Администрация Владимирского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	010

	11688199,87
	9338800
	9698200

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	3203032,77
	1057026
	1093286

	Благоустройство

	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	1256115,77
	1057026
	1093286

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и благоустройство на территории Владимирского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на 2016-2018 годы

	05
	03
	0700000000
	000
	1256115,77

	Подпрограмма «Благоустройство населённых пунктов сельсовета»

	05
	03
	0740000000
	200
	1042949,00

	Озеленение и благоустройство населенных пунктов ( ремонт памятников, ремонт колодцев)

	05
	03
	0740300000
	000
	24000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству

	05
	03
	0740305030
	000
	24000,00

	Содержание транспорта по благоустройству населенных пунктов

	05
	03
	0740800000
	000
	86900,00

	Прочие мероприятия по благоустройству

	05
	03
	0740805030
	000
	86900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	0740805030
	200
	86900,00

	Культура, кинематография

	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	3086157,00
	3033110
	3153440

	Культура

	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	3086157,00
	3033110
	3153440

	Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта Владимирского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы

	08
	01
	09 0 00 00000
	000
	3086157,00
	3033110
	3153440

	Подпрограмма "Развитие культуры в Владимирского сельсовета

	08
	01
	09 1 00 00000
	000
	3086157,00
	3033110
	3153440

	Обеспечение деятельности клубных учреждений

	08
	01
	09 1 04 00000
	000
	3086157,00
	3033110
	3153440

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных домов культуры

	08
	01
	09 1 04 40590
	000
	2900657,00
	3033110
	3153440

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	08
	01
	09 1 04 40590
	200
	360714,06

	Расходы местного бюджета на обеспечение развития и укрепления материально технической базы муниципальных домов культуры за счет средств федерального и областного бюджета

	08
	01
	09 1 04L4670
	000
	185500,00

	Закупка товаров, работ, и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	08
	01
	09 1 04L4670
	200
	185500,00

	Социальная политика

	10
	00
	00 0 00 00000
	000
	29196,00

	Другие вопросы в области социальной политики

	10
	06
	0000000000
	000
	4196,00

	Непрограммные расходы

	10
	06
	7700000000
	000
	4196,00

	Непрограммное направление  деятельности

	10
	06
	7770000000
	000
	4196,00

	Прочие непрограммные расходы

	10
	06
	7770400000
	000
	4196,00

	Другие мероприятия в области социальной политики

	10
	06
	7770429060
	00
	4196,00

	Всего:

	11688199,87
	9338800
	9698200

1.6.В Приложение 7:
  (рубли)

	Код бюджетной классификации
	2018год
	2019 год
	2020 год

	Раздел
	Подраздел
	Вид расходов

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000
	3203032,77
	1057026
	1093286

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	200
	1256115,77
	1077026,00
	1108286,00

	Культура, кинематография
	08
	00
	000
	3086157,00
	3033110,00
	3153440,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	100
	2536942,94
	2688800
	2796300

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	200
	546214,06
	341310
	354140

	Другие вопросы о области социальной политики
	10
	06
	000
	4196,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10
	06
	200
	4196,00

	Итого:

	11688199,87
	9338800,00
	9698200,00

2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации на официальном сайте администрации.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Владимирского сельсовета Лепехина С.В.

Глава местного самоуправления

А.Б. Гроза